
Starostwo Powiatowe w Kaliszu

1/2

III Posiedzenie Kapituły Obchodów roku pamięci
Bohaterów II wojny światowej

Wczoraj odbyło się III Posiedzenie Kapituły Obchodów roku pamięci Bohaterów II wojny światowej. Spotkanie miało miejsce w
niezwykłej scenerii – Dworku Marii Dąbrowskiej w Russowie. To właśnie tam urodziła się i spędziła dzieciństwo autorka "Nocy
i dni", czerpiąc z tego miejsca inspirację do swojej twórczości. III Posiedzenie Kapituły dotyczyło przede wszystkim kolejnych
działań poświęconych upamiętnieniu cichych bohaterów II wojny światowej. Niżej więcej szczegółów.

Podczas spotkania Kapituły omówiono dwa ważne działania zaplanowane na wrzesień w ramach roku obchodów :

Międzynarodową  Konferencję  "Pamiętamy.  O  bohaterach  II  wojny  światowej  Ziemi  Kaliskiej",  która
odbędzie się 4 września br. w Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku,  o planowanych prelekcjach opowiedziała dr
Ewa Kłysz, kustosz Muzeum.
Konferencję o Bohaterach II wojny światowej z Południowej Wielkopolski - którą zaplanowano na druga
połowę września. Konferencja organizowana jest przez Archiwum Państwowe w Kaliszu. Wstępny program i tematu
przygotowywane  przez  poszczególnych  prelegentów zaprezentowała  dr  Anna  Bestian  -  Zając  Kierownik  Działu
Popularyzacji w kaliskim Archiwum.

Podczas posiedzenia Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz nie krył wdzięczności dla wszystkich osób, które – zainspirowane
ideą Roku Pamięci – podejmują liczne inicjatywy oddolne. Dzięki ich zaangażowaniu udało się m.in. dowiedzieć o istnieniu
wielu dotąd nieznanych miejsc pamięci i grobów z czasów II wojny światowej na terenie naszego powiatu. Miejsca Pamięci  to
jeden z ważnych tematów podejmowanych przez Kapitułę. Na stronie Powiatu Kaliskiego powstała specjalna zakładka, w
której  znaleźć można fotografie oraz lokalizacje poszczególnych miejsc, obelisków, grobów. Informacje w niej są na bieżąco
aktualizowane.

O złożonym przez Powiat Kaliski projekcie w ramach programu Kultura otwarta mówiła Marta Wolarz, zastępczyni dyrektorki
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Wydziału Promocji, Informacji i  Obsługi Rady, członkini Kapituły.  To projekt pn. "Pamiętamy! Nasi Bohaterowie i ciche
Bohaterki 1939 -1945", na który składać się będą trzy główne działania -  spotkania z historią w bibliotekach - poświęcone
Kobietom w II wojnie światowej -  cichym Bohaterkom, zorganizowany zostanie  koncert patriotyczny oraz wydana publikacja
pn. "PAMIĘTAMY! POWIAT KALISKI BOHATEROM I BOHATERKOM 1939-1945" - będąca zwieńczeniem i podsumowaniem roku
obchodów.

Na zakończenie uczestnicy spotkania mieli okazję zwiedzić Dworek Marii Dąbrowskiej, oddział Muzeum Okręgowego Ziemi
Kaliskiej – miejsce wyjątkowe, pełne historii, kultury i ducha naszej lokalnej tożsamości.


